

Grosserer, konsul N.C. Nielsens Fond

Rønnevej 4B, 8240 Risskov

CVR-nr. 21 03 26 97

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. marts 2018.

Steffen Ebdrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Fondsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af kapitalforvaltning.

God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

| | Marie-Louise Vagnby | Benthe Klokkeholm | Steffen Ebdrup |
|--------------------------------|---|--|--|
| Stilling | Økonom, MLV Erhverv | VP Manufacturing Europa, Johnson Controls | Advokat, Partner Holst, Advokater |
| Født | 1961 | 1964 | 1954 |
| Køn | Kvinde | Kvinde | Mand |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 2010 | 2010 | 1998 |
| Genvalg har fundet sted? | Født medlem, jf. fundats | Ja | Ja |
| Udløb af valgperiode | Nej | 2019 | 2019 |
| Medlemmets særlige kompetencer | Bestyrelses- og ledelseserfaring fra private og offentlige virksomheder | Bestyrelses- og ledelseserfaring fra danske og internationale virksomheder | Bestyrelses- og ledelseserfaring fra en række danske virksomheder og organisationer. |
| Øvrige ledelseshverv | Formand for bestyrelsen i NN Invest A/S og MM Invest A/S | Bestyrelsesmedlem i NN Invest A/S | Bestyrelsesmedlem i NN Invest A/S, MM Invest A/S samt en række øvrige erhvervsdrivende selskaber og fonde. |
| Udpeget af myndigheder/tilsyn | Nej | Nej | Nej |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Født medlem, jf. fundats | Ja | Ja |

Der henvises i øvrigt til fondens hjemmeside <http://www.nc-fond.dk/god%C2%A0fondsledelse>.

Fondens uddelingspolitik

Fonden støtter en række formål inden for forskning og uddannelse, kunst og kultur, naturbevaring samt sociale formål - fortrinsvis i Øst- og Nordjylland.

Fonden lægger vægt på, at fondens donationer – uanset størrelse – medvirker til at gøre en forskel for de berørte institutioner/organisationer eller personer. I vurdering af projekter vægtes det endvidere, at der er tale om ildsjæle, dvs. institutioner/organisationer eller personer, der yder en helt særlig indsats i forhold til de områder, der ligger inden for fondens formål.

Der kan som udgangspunkt ikke ansøges om midler fra fonden.

Ledelsesberetning

Der ydes normalt ikke tilskud til varetagelse af driftsopgaver, herunder løn.

Ved udvælgelse af projekter tilstræbes det, at alle fondens støtteformål, jf. fundats, i større eller mindre omfang tilgodeses inden for en 5-årig periode

Fonden støtter følgende formål:

- Forskning ved højere læreranstalter
- Studerende ved Aarhus Købmandsskole, Aarhus Universitet (Handelshøjskolen Aarhus), Aalborg Handelsskole og Aalborg Universitet
- Museer og lignende i offentligt regi
- Bevarelse af historiske værdier samt bevarelse og genopretning af miljø og natur
- Handicappede (døve, blinde, psykisk syge) eller foreninger, der varetager disse gruppers interesser
- Voldsofre og hjemløse

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

| Modtager | Beløb (kr.) | Kommentar |
|-------------------------|----------------|--|
| Kontante uddelinger: | | |
| Den gamle by | 96.000 | Støtte til bog om europæiske plakater |
| Kunstbygningen i Vrå | 50.000 | Støtte til køb af kunstværk 'Frokost i det grønne' |
| Uddelinger i alt | 146.000 | |

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 342 t.kr. mod 5.675 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-----------------|------------------|
| 1 Andre eksterne omkostninger | -57.796 | -87.596 |
| Bruttoresultat | -57.796 | -87.596 |
| 2 Personaleomkostninger | -150.000 | -150.000 |
| Resultat før finansielle poster | -207.796 | -237.596 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 4.884.060 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 256.187 | 208.926 |
| Andre finansielle indtægter | 778.456 | 1.273.511 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -392.721 | -231.007 |
| Resultat før skat | 434.126 | 5.897.894 |
| Skat af årets resultat | -90.332 | -223.036 |
| Årets resultat | 343.794 | 5.674.858 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 182.924 | 4.140.985 |
| Overføres til vedtægtsmæssige reserver | 160.870 | 1.533.873 |
| Disponeret i alt | 343.794 | 5.674.858 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | <u>14.140.000</u> | <u>14.140.000</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>14.140.000</u> | <u>14.140.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>14.140.000</u> | <u>14.140.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 6.678.454 | 6.422.267 |
| | Andre tilgodehavender | <u>208.054</u> | <u>208.614</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>6.886.508</u> | <u>6.630.881</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>19.942.384</u> | <u>19.908.550</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>19.942.384</u> | <u>19.908.550</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.775.073</u> | <u>2.496.512</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>28.603.965</u> | <u>29.035.943</u> |
| | Aktiver i alt | <u>42.743.965</u> | <u>43.175.943</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 34.962.228 | 34.962.228 |
| 6 Vedtægtsmæssige reserver | 4.013.184 | 3.852.314 |
| 7 Hensat til uddelinger | 1.745.948 | 1.891.948 |
| 8 Overført resultat | 1.911.715 | 1.728.791 |
| Egenkapital i alt | <u>42.633.075</u> | <u>42.435.281</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 27.500 | 27.500 |
| Selskabsskat | 83.390 | 213.162 |
| Anden gæld | 0 | 500.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>110.890</u> | <u>740.662</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>110.890</u> | <u>740.662</u> |
| Passiver i alt | <u>42.743.965</u> | <u>43.175.943</u> |

Noter

| | 2017 | 2016 | | |
|---|-------------------|--------------------|-----------------------|---|
| 1. Andre eksterne omkostninger | | | | |
| Administrationsomkostninger | 57.796 | 87.596 | | |
| | 57.796 | 87.596 | | |
| 2. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 150.000 | 150.000 | | |
| | 150.000 | 150.000 | | |
| Bestyrelse | 150.000 | 150.000 | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Andre finansielle omkostninger | 392.721 | 231.007 | | |
| | 392.721 | 231.007 | | |
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 14.140.000 | 14.140.000 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 14.140.000 | 14.140.000 | | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Grosserer, konsul N.C. Nielsens Fond |
| NN Invest A/S, Aarhus | 100 % | 16.814.521 | 1.836.846 | 14.140.000 |
| 5. Virksomhedskapital | | | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | | | 34.962.228 | 34.962.228 |
| | | | 34.962.228 | 34.962.228 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 6. Vedtægtsmæssige reserver | | |
| Vedtægtsmæssige reserver 1. januar 2017 | 3.852.314 | 2.318.441 |
| Henlagt af årets resultat | <u>160.870</u> | <u>1.533.873</u> |
| | <u>4.013.184</u> | <u>3.852.314</u> |
| 7. Hensat til uddelinger | | |
| Hensat til uddelinger 1. januar 2017 | 1.891.948 | 2.545.960 |
| Årets uddelinger | <u>-146.000</u> | <u>-654.012</u> |
| | <u>1.745.948</u> | <u>1.891.948</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2017 | 1.728.791 | -2.412.194 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>182.924</u> | <u>4.140.985</u> |
| | <u>1.911.715</u> | <u>1.728.791</u> |
